
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 
COMUNE  DI TERME VIGLIATORE 

 Città Metropolitana di Messina 

 
DETERMINAZIONE  

REG. GEN.  N. 487DEL 02/07/2024  
AREA AMMINISTRATIVA - AFFARI GENERALI N.267 DEL 02/07/2024 

 
OGGETTO: 
Servizio di supporto al Responsabile per la transizione digitale – Liquidazione 
fattura bimestre Maggio/Giugno  2024 -  CIG: Z073898136 
 
 
 

IL RESPONSABILE DELL’ Area Amministrativa - Affari Generali 
 
PREMESSO CHE: 
-con determinazione dirigenziale  493 del 24/11/2022 R.G. n. 911 del 29/11/2022,  è stato affidato, 
alla Società Marco La Diega s.r.l. s.r.l., presente sul M.E.P.A. e con sede legale in via J. Kennedy, 154 
Belmonte Mezzagno 90031 – Palermo, il servizio di supporto alla figura del  responsabile per la 
transizione digitale, per l'importo di € 9.175,00 oltre IVA, per il triennio 2022/2024; 
-contestualmente con la suddetta determinazione è stata impegnata la somma complessiva  
€11.193,50 al capitolo 10110314 del Bilancio di previsione 2022/2024 così distinta: 
– annualità 2022: € 447,74 IVA inclusa; 
– annualità 2023: € 5.372,88 IVA inclusa; 
– annualità 2024: € 5.372,88 IVA inclusa; 
 
CONSIDERATO CHE la Società Marco La Diega s.r.l., per i mesi di Maggio/Giugno 2024,  ha 
svolto il suddetto servizio ed ha presentato la fattura n. 185 del 01/07/2024 di € 895,48, acquisita 
agli atti dell’ente al prot. n. 10650 di pari data; 
 
VISTO l’esito regolare del DURC on line attestante la regolarità contributiva dell’Impresa 
appaltatrice con prot. INPS_40521577 con scadenza validità 06/08/2024; 
 
RITENUTO di potere procedere alla liquidazione della suddetta fattura alla Società Marco La 
Diega s.r.l. con sede legale in via J. Kennedy, 154 Belmonte Mezzagno 90031 – Palermo; 
 
VISTI: 
 La Determinazione sindacale n° 1 del 02/01/2024 con la quale sono state confermate alla scrivente 
le funzioni di Responsabile Area Amministrativa – Affari Generali, ai sensi del D.lgs. 267/2000 e 
ss.mm.ii.;  
il D.L.gs. n. 267/2000 ; 
l’O.A.EE.LL. vigente in Sicilia, integrato con la L.R. n. 48/91; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
DETERMINA 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate e trascritte 

 
DI LIQUIDARE, alla Società Marco La Diega s.r.l. s.r.l., presente sul M.E.P.A. e con sede legale in via 
J. Kennedy, 154 Belmonte Mezzagno 90031 – Palermo), la fattura in premessa citata di € 895,48, 
relativa al servizio di supporto alla figura al responsabile per la transizione digitale per i mesi di 
Maggio/Giugno 2024; 
DI AUTORIZZARE l'Ufficio Ragioneria ad emettere il relativo mandato a favore della Società 
Marco La Diega s.r.l., per €. 895,48 mediante bonifico bancario, Codice Omissis 
DI IMPUTARE la somma di € 895,48 al capitolo 10110314 del Bilancio di previsione 2023/2025  
imp. n. 1289 /1/2024 – competenza 2024; 
DI DARE ATTO CHE: 
-che la somma complessiva di € 161,48 pari all'ammontare dell'IVA al 22%, sarà versata 
direttamente all'erario dall'Ente ai sensi dell'art. 17 ter del D.P.R. N.633/1972; 
- al fine degli adempimenti relativi alla tracciabilità dei movimenti finanziari, al presente 
affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG: Z073898136; 
- il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Anna Beatrice Rizzo n.q. di Responsabile dell'Area 
amministrativa affari generali; 
DI DISPORRE che la presente determinazione venga pubblicata all’albo pretorio, nonché 
nell’apposita sezione dell’amministrazione trasparente ai sensi dell’art.23, comma 1, lett.b) del Dlgs 
n.33/2013 e dall’art.29 del D.Lgs n.50/201 
 

 Il Responsabile dell’Area 
 Dott.ssa Rizzo Anna Beatrice 

                                                   f.to digitalmente 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Terme Vigliatore.  Responsabile Procedimento: Sottile Antonino  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Si attesta che il presente provvedimento, ai sensi dell’art. 32 della Legge n. 69/2009 e   dell’art. 12 
comma 3 della L. R. n. 5/2011,  è stato pubblicato all’Albo Pretorio On-Line dell’Ente 
(www.comune.termevigliatore.me.it/) per quindici giorni interi e consecutivi    dal 02/07/2024 al 
17/07/2024 Reg. n. __________.  
 

Terme Vigliatore, lì __________________  
 

L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to:  Sottile Antonino  
Il Resp. Albo Pretorio On-Line 

F.to: Dott.ssa Anna Beatrice 

Rizzo 

  
 
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
Terme Vigliatore lì, _____________  

Il Segretario ComunaleDott. Scattareggia 
Francesco 

 


